UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 90/2025 – CEAD/UFPI

A Coordenadora do Curso de Especialização em GESTÃO ESCOLAR, vinculado ao Centro de Educação
Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições
legais, torna pública SEGUNDA CONVOCAÇÃO de candidatos selecionados nos termos do Edital em
epígrafe, para matrícula no referido curso, da forma como segue.

1. Esta convocação se destina, exclusivamente, aos candidatos constantes no Anexo I deste ato.

2. O candidato convocado deverá enviar  o  Requerimento de Matrícula (Anexo  X do  Edital),
devidamente assinado e em formato PDF, para o e-mail selecaogestaoescolarcead@gmail.com ,
impreterivelmente até o dia 19/08/2025.

3. O  candidato  convocado  que  participou  do  processo  de  seleção  na  condição  de  aluno
concludente de curso de graduação deverá enviar também o  Termo de Matrícula Provisória
(Anexo XI do Edital).

4. Conforme previsto no Edital, os candidatos do cadastro de reserva de um polo de concorrência
poderão ser convocados para preenchimento de vagas remanescentes de outro polo, conforme
a ordem de classificação geral por tipo de vaga.

5. O candidato convocado nesta  chamada que não enviar o  Requerimento de Matrícula e/ou,
quando  for  o  caso,  o  Termo  de  Matrícula  Provisória, conforme indicado neste  ato, será
considerado desistente e sua vaga destinada aos candidatos do cadastro de reserva, se houver.

Teresina, 18 de AGOSTO de 2025.

Coordenadora do Curso

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/
mailto:selecaogestaoescolarcead@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 90/2025 – CEAD/UFPI

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS

POLO: CORRENTE

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

ORDEM CPF NOME
1. 882.XXX.XXX-72 ELITON DO NASCIMENTO COSTA
2. 952.XXX.XXX-34 FAINA ALINE SOUZA SIQUEIRA

POLO: PICOS

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS PRETAS, PARDAS E INDÍGENAS (PPI)

ORDEM CPF NOME
1. 054.XXX.XXX-97 FELIPE ALVES DOS REIS

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
1. 922.XXX.XXX-78 RODRIGO LIMA DE PAULO SOUZA
2. 956.XXX.XXX-20 FABIANA SANTOS BRITO
3. 995.XXX.XXX-20 MARIA DOS REIS DA SILVA
4. 035.XXX.XXX-92 CHIRLEY SILVA DOS SANTO

POLO: PALMERAIS

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

ORDEM CPF NOME
1. 498.XXX.XXX-53 ANTONIO FRACISCO DE ABREU FILHO

POLO: FRONTEIRAS

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS PRETAS, PARDAS E INDÍGENAS (PPI)

ORDEM cpf NOME
1. 010.XXX.XXX-40 MARIA JAIANE DA CONCEIÇÃO LEAL

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

ORDEM CPF NOME
1. 061.XXX.XXX-46 MARIA HORTÊNCIA DA SILVA RIBEIRO

POLO: ITAINÓPOLES

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

ORDEM CPF NOME
1. 006.XXX.XXX-30 MACIEL GARRETO DOS SANTOS
2. 060.XXX.XXX-21 EDSON COSTA FRANÇA

POLO: ELESBÃO VELOSO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS PRETAS, PARDAS E INDÍGENAS (PPI)

ORDEM CPF NOME
1. 043.XXX.XXX-16 MARIA DEUVANI DA SILVA BRITO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)
ORDEM CPF NOME

1. 049.XXX.XXX-16 DANIELE THAIS GOMES LUSTOSA

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

ORDEM CPF NOME
1. 672.XXX.XXX -10 RAIMUNDO FRANCISCO MACÊDO DO CARMO

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

		2025-08-18T00:42:28-0300